

OŚ PRIORYTETOWA WŁĄCZENIE SPOŁECZNE

KARTA DZIAŁANIA 11.2 USŁUGI SPOŁECZNE I ZDROWOTNE

PRIORYTET INWESTYCYJNY 9IV

Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym

NR KARTY¹: 1/11.2/2016

TRYB WYBORU PROJEKTÓW:

konkursowy

pozakonkursowy

Planowany termin ogłoszenia naboru wniosków:

IV KWARTAŁ 2016

Planowane dofinansowanie ze środków publicznych:

20 000 000 PLN

TYPY PROJEKTÓW PRZEWDZIANE DO REALIZACJI W RAMACH NABORU:

1. Realizacja zintegrowanych usług społecznych (socjalnych) o charakterze profilaktycznym, aktywizującym i interwencyjnym.
2. Rozwój środowiskowych form pomocy i samopomocy, w tym rozwój i upowszechnienie form wsparcia środowiskowego w miejscu zamieszkania.
3. Wsparcie dla tworzenia/ funkcjonowania ośrodków wsparcia, w tym m. in.:
 - a) środowiskowych instytucji aktywizujących osoby niepełnosprawne,
 - b) dziennych i rodzinnych domów pomocy dla osób starszych.
4. Usługi z zakresu mieszkalnictwa wspomaganego², w tym chronionego³, treningowego i wspieranego.
5. Tworzenie warunków do opieki domowej, m. in. funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i wspomagającego.

/Typy projektów nr 1-5 w SZOOP/

Wskaźniki planowane do osiągnięcia w ramach naboru:

A. Wskaźniki rezultatu bezpośredniego:

¹ W formacie: nr porządkowy/nr działania/rok. Nr karty nie jest równoznaczny z numerem konkursu/naboru projektów pozakonkursowych.

² Mieszkanie wspomaganie – usługa społeczna świadczona w społeczności lokalnej w postaci mieszkania lub domu, przygotowującego osoby w nim przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zapewniającego pomoc w prowadzeniu samodzielnego życia. Mieszkanie lub dom może być prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego, spółki z większościami udziałem jednostek samorządu terytorialnego, towarzystwa budownictwa społecznego lub PES, w formie mieszkania:

- a) treningowego, przygotowującego osoby w nim przebywające do prowadzenia samodzielnego życia. Usługa ma charakter okresowy i służy określonym kategoriom osób w osiągnięciu częściowej lub całkowitej samodzielności, m.in. poprzez trening samodzielności, poradnictwo, pracę socjalną lub inne usługi aktywnej integracji;
- b) wspieranego, stanowiącego alternatywę dla pobytu w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Usługa ma charakter pobytu stałego lub okresowego (w przypadku potrzeby opieki w zastępstwie za opiekunów faktycznych). Służy osobom niesamodzielnym, w szczególności osobom starszym i osobom z niepełnosprawnościami, wymagającym wsparcia w formie usług opiekuńczych lub asystenckich.

Formą mieszkania wspomaganego nie jest mieszkanie socjalne.

³ Mieszkanie chronione – mieszkanie chronione, o którym mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Rodzaj i zakres wsparcia świadczonego w mieszkaniu chronionym oraz standard lokalu przeznaczonego na mieszkanie chronione zostały określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. poz. 305).

1. Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po zakończeniu projektu - 90%
2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu - 2%

B. Wskaźniki produktu:

1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie - 805
2. Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie - 170
3. Liczba osób pochodzących z obszarów wiejskich - 443

I OCENA FORMALNA

A. KRYTERIA FORMALNE DOSTĘPU

Kryteria formalne dostępu wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

B. KRYTERIA FORMALNE SPECYFICZNE⁴

Lp.	Nazwa kryterium (treść)	Uzasadnienie kryterium	Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru
1)	<u>Doświadczenie wnioskodawcy/partnera:</u> <i>Wnioskodawca lub partner (w przypadku projektów partnerskich) na dzień złożenia wniosku posiada łącznie co najmniej 2 letnie doświadczenie w świadczeniu usług społecznych. Doświadczenie, którym legitymuje się wnioskodawca lub partner pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.</i>	Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości działań, które będą realizowane przez podmioty posiadające wiedzę i doświadczenie w świadczeniu usług społecznych w formach stacjonarnych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	3-4
2)	<u>Liczba wniosków:</u> <i>Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.</i>	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako wnioskodawca, może występować w innych	1-5

⁴ **Definicja kryterium:** Kryteria zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryteria indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny formalnej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia wybranych kryteriów.

Opis znaczenia kryterium: Kryteria obligatoryjne – ich spełnienie jest **niezbędne do przyznania dofinansowania**.

		<p>wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs negatywnie ocenia na etapie oceny formalnej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP.</p>	
3)	<p><u>Diagnoza potrzeb:</u></p> <p><i>Projekt odpowiada na potrzeby i problemy w zakresie usług społecznych, zidentyfikowane na obszarze jego realizacji, biorąc pod uwagę trendy demograficzne i poziom dostępności usług.</i></p>	<p>Usługi będą skierowane do grup wymagających określonego wsparcia, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze na którym występuje niepełna dostępność usług. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane / informacje dotyczące obszaru wsparcia.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1-5
4)	<p><u>Charakter świadczonych usług:</u></p> <p><i>Projekt zakłada usługi świadczone w lokalnej społeczności.</i></p>	<p>Kryterium wynika z celu Działania 11.2 jakim jest wzrost dostępności m.in. usług społecznych poprzez wsparcie procesu deinstytucjonalizacji.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1-5
5)	<p><u>Kryteria rekrutacji do projektu:</u></p> <p><i>Projekt zakłada kryteria rekrutacji uczestników do projektu zapewniające preferencje dla każdej z poniższych grup:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – <i>osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt 11 Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014 – 2020,</i> – <i>osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,</i> – <i>osoby z niepełnosprawnością sprzężoną oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi, w tym osoby z niepełnosprawnością</i> 	<p>Diagnoza zawarta w <i>Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020</i> jednoznacznie wskazuje na konieczność wsparcia osób i rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie preferencji w dostępie do wsparcia dla osób i rodzin wskazanych w kryterium, a dodatkowo pozwoli na zachowanie komplementarności z Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020, zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</i></p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1-5

	<p>intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi,</p> <ul style="list-style-type: none"> – osoby z niepełnosprawnościami i osoby niesamodzielne, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie), – osoby lub rodziny korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020- zakres wsparcia tych osób w ramach projektu jest komplementarny i uzupełnia działania współfinansowane z PO PŻ w ramach działań towarzyszących. 		
6)	<p><u>Lokalizacja mieszkań chronionych i wspomaganych, w tym mieszkań treningowych i wspieranych:</u></p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że lokalizacja tworzonego mieszkania chronionego i wspomagane, <u>w tym treningowego i wspieranego</u> umożliwi mieszkańcom włączenie do życia społecznego.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie lokalizacji mieszkań chronionych i wspomaganych, <u>w tym mieszkań treningowych i wspieranych</u> na obszarze zapobiegającym wykluczeniu społecznemu i wspomagającym powrót do lokalnej społeczności osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Mieszkania nie mogą zostać zlokalizowane na terenach utrudniających integrację ze społecznością lokalną, tzn. w miejscach odludnych, zdegradowanych, nie zapewniających warunków do skutecznego przygotowania do prowadzenia samodzielnego życia.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	4
7)	<p><u>Kompleksowość wsparcia</u></p> <p>Tworzenie warunków do opieki domowej, m.in. funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i wspomagającego (typ projektu 5) nie może być realizowane jako samoistny typ projektu, lecz jedynie jako uzupełnienie typów projektu nr 1 – 4.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie kompleksowych i zintegrowanych usług społecznych. Przyczyni się również do odniesienia jakości usług społecznych świadczonych w ramach projektu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	5
8)	<p><u>Standard usług</u></p> <p>Wsparcie w projekcie obejmuje realizację działań zgodnie ze standardami określonymi w Regulaminie konkursu.</p>	<p>Kryterium ma za zadanie określenie jednolitego minimalnego poziomu świadczenia usług społecznych. Standardy zawarte w Regulaminie konkursu określają zasady realizacji usług określonych w ramach poszczególnych typów projektu. Standardy nie wykluczają możliwości realizacji innych działań, o ile są one zgodne z typem projektu wynikającym z SZOOP RPO WL, przepisami prawa oraz z wymaganiami wynikającymi z Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i</p>	1-4

		<p>zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
9)	<p><u>Podmioty uprawnione do realizacji usług społecznych:</u></p> <p>Usługi społeczne są realizowane przez podmioty prowadzące w swojej działalności statutowej usługi społeczne lub przez podmioty prowadzące w swojej działalności statutowej jednocześnie usługi społeczne i zdrowotne.</p>	<p>Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1-5
10)	<p><u>Wsparcie mobilności, autonomii i bezpieczeństwa osób z niepełnosprawnościami i osób niesamodzielnych:</u></p> <p>Wsparcie mobilności, autonomii i bezpieczeństwa osób z niepełnosprawnościami i osób niesamodzielnych możliwe jest wyłącznie jako element kompleksowych projektów dotyczących usług asystenckich lub usług opiekuńczych.</p>	<p>Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1-5

II OCENA MERYTORYCZNA

A. KRYTERIA OGÓLNE ZEROJEDYNKOWE

Kryteria ogólne zerojedynkowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

B. KRYTERIA OGÓLNE PUNKTOWE

Kryteria ogólne punktowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

C. KRYTERIA PREMIUJĄCE⁵

NIE DOTYCZY PROJEKTÓW POZAKONKURSOWYCH

L p.	Nazwa kryterium (treść)	Uzasadnienie kryterium	Liczba punktów	Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru
------	-------------------------	------------------------	----------------	---

⁵ **Definicja kryterium:** Kryteria punktowe. Kryteria indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny merytorycznej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia wybranych kryteriów. **Opis znaczenia kryterium:** Kryteria fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na:

- przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów zgodnej z Załącznikiem nr 4 do SZOOP – w przypadku spełnienia kryterium albo
- przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 40 punktów ogółem

1)	<p><u>Partnerstwo z podmiotem ekonomii społecznej:</u> <i>Projekt zakłada realizację działań w partnerstwie z podmiotem ekonomii społecznej z terenu województwa lubelskiego.</i></p>	<p>Celem kryterium jest powiązanie projektu z sektorem ekonomii społecznej i tym samym jego rozwój. Zapewni to również zwiększenie efektywności działań w ramach realizowanych projektów.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	5	1-5
2)	<p><u>Wnioskodawca / partner:</u> a) <i>Wnioskodawcą jest jednostka samorządu terytorialnego, albo</i> b) <i>w przypadku projektu realizowanego przez podmiot spoza sektora finansów publicznych, założono partnerstwo z jednostką samorządu terytorialnego, na obszarze której realizowany jest projekt.</i></p>	<p>Kryterium wynika z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020. Celem kryterium jest wzmocnienie zdolności do rozwiązywania problemów poprzez wykorzystanie połączonego potencjału wnioskodawców nie będących jednostkami sektora finansów publicznych oraz jednostek samorządu terytorialnego.</i></p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	25	1-5
3)	<p><u>Włączenie społeczności lokalnej:</u> <i>Projekt zapewnia włączenie społeczności lokalnej w realizowane działania zgodnie z koncepcją empowerment.</i></p>	<p>Włączenie w realizowane działania zgodnie z koncepcją <i>empowerment</i> polega na angażowaniu społeczności lokalnej w podejmowanie decyzji dotyczących projektu i umożliwieniu jej przejęcia odpowiedzialności za swoje działania, co przekłada się na świadomość kosztów, poczucie przynależności oraz poprawę relacji między organizatorem, dostawcami i odbiorcami usług.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	10	1-2